## TÍTULO IX.

DE LOS SENADORES.  
[Véase Cód. III. 24.]

1.- UPLIANO; *Comentarios al Edicto, libro LXII*.- Ciertamente que nadie duda que el varón Consular ha de ser preferido a la mujer Consular. Pero se ha de ver si el varón que ha sido Prefecto será preferido a la mujer Consular. Yo juzgaría que sea preferido, porque hay mayor dignidad en el sexo viril.

§ 1.- Mas llamamos mujeres Consulares a las mujeres de los Cónsules; Saturnino añadió que también a las madres, cosa que ni en parte alguna se dijo, ni nunca, se admitió.

2.- MARCELO; *Digesto, libro III*.- Cassio Longino no cree que deba permitirse al que por una Cosa indecorosa fue removido del Senado, y no fue restituido, juzgar o prestar testimonio, porque la ley Julia de peculado prohíbe que se haga esto.

3.- MODESTINO; *Reglas, libro VI*.- Los Divinos Severo y Antonino permitieron que el Senador removido del Senado no se disminuyese de cabeza, sino que morase en Roma.

4.- POMPONIO; *Doctrina de autores varios, libro XII*.- El que es indigno del orden inferior, es más indigno del superior.

5.- UPLIANO; *Comentarios a la ley Julia y Papia, libro I*.- Por hijo de Senador debemos admitir no solo

tantum eum qui naturalis est, verum adoptivum quoque: neque intererit, a quo vel qualiter adoptatus fuerit nec interest, iam in senatoria dignitate constitutus eum suscepit an ante dignitatem senatoriam.

6.- PAULUS; *libro II Ad legem Iuliam et Papiam.*- Senatoris filius est et is, quem in adoptionem accepit, quamdiu tamen in familia eius manet: emancipatus vero nomen filii emancipatione amittit.

§ 1.- A senatore in adoptionem filius datus ei qui inferioris dignitatis est, quasi senatoris filius videtur, quia non amittitur senatoria dignitas adoptione inferioris dignitatis, non magis quam ut consularis desinat esse.

7.- ULPIANUS; *libro I Ad legem Iuliam et Papiam.*- Emancipatum a patre senatore quasi senatoris filium haberi placet.

§ 1.- Item Labeo scribit etiam eum, qui post mortem patris senatoris natus sit, quasi senatoris filium esse. Sed eum, qui posteaquam pater eius de senatu motus est, concipitur et nascitur, Proculus et Pegasus opinantur non esse quasi senatoris filium, quorum sententia vera est: nec enim proprie senatoris filius dicetur is, cuius pater senatu motus est antequam iste nasceretur. Si quis conceptus quidem sit, antequam pater eius senatu moveatur, natus autem post patris amissam dignitatem, magis est ut quasi senatoris filius intellegatur: tempus enim conceptionis spectandum plerisque placuit.